
入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独農業用ため池緊急防災対策事業第１号　西生寺地区　ため池土砂浚渫工事

都城市　梅北町

令和7年3月14日

令和6年11月22日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000187

辞退

1
代表取締役　今元　大喜

有限会社　今元塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,128,000 円

円7,894,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,177,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,383,016
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,399,014 0.9975

2
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

落札

6,480,000

3
有限会社　三甲工設

代表取締役　野邊　章吾

辞退

4
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

5
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

6
春口建設　株式会社

代表取締役　春口　淳也

辞退

(落札率) 90.28 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１３号　国道１０号（平江町）汚水管改築工事

都城市　平江町

令和7年2月14日

令和6年11月22日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000096

1
11,067,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,045,000 円

円12,173,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円11,067,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,919,230
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,899,432 1.0020

2
旭洋建設　株式会社

代表取締役　児玉　清和 11,067,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎 11,060,000

5
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹 11,000,000

6
株式会社　中野管理

代表取締役　久保田　真樹

落札

10,950,000

7
春山建設工業　株式会社

代表取締役　春山　義正 11,067,000

8
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也 11,067,000

(落札率) 98.94 ％



入札結果一覧表

課 051550 高崎総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独土地改良事業　坂元地区　水路工事

都城市　高崎町江平

令和7年3月14日

令和6年11月22日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000193

落札

1
4,080,000代表取締役　池田　良弘

有限会社　江平建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,488,000 円

円4,499,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,090,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,622,306
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,640,509 0.9950

2
有限会社　加世田建設

代表取締役　加世田　逸郎

辞退

3
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏 4,090,000

4
平満工業　有限会社

代表取締役　平川　栄造 4,090,000

5
有限会社　山﨑設備工業

代表取締役　山﨑　誠

辞退

6
有限会社　山元水道

代表取締役　山元　祐樹

辞退

(落札率) 99.75 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公園維持第１号　早水公園あやめ園四阿改修工事

都城市　早水町

令和7年3月28日

令和6年11月22日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000197

辞退

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,108,000 円

円20,526,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,660,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,107,114
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,167,200 0.9965

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
株式会社　今村工業

代表取締役　今村　廣子

辞退

4
有限会社　押領寺工務店

代表取締役　押領寺　正孝

辞退

5
有限会社　加治木建設

代表取締役　加治木　祐二

辞退

6
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　伸也

辞退

7
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

8
久保田建材　株式会社

代表取締役　久保田　勝二

辞退

9
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

10
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

辞退

11
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

12
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

(落札率) 97.96 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公園維持第１号　早水公園あやめ園四阿改修工事

都城市　早水町

令和7年3月28日

令和6年11月22日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000197

辞退

13
代表取締役　四季　信一

有限会社　四季設備

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,108,000 円

円20,526,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,660,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,107,114
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,167,200 0.9965

14
竹脇建設

代表者　竹脇　純一 18,600,000

15
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

16
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

辞退

17
有限会社　長友工務店

代表取締役　長友　聖二

辞退

18
株式会社　長友ホーム

代表取締役　長友　洋一

落札

18,280,000

19
有限会社　日成金属工業

代表取締役　鎌田　明彦

辞退

20
株式会社　原澤建設工業

代表取締役　中島　守

辞退

21
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

22
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

23
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏

辞退

24
株式会社　槇原建設

代表取締役　槇原　隆二

辞退

(落札率) 97.96 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公園維持第１号　早水公園あやめ園四阿改修工事

都城市　早水町

令和7年3月28日

令和6年11月22日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000197

辞退

25
代表取締役　房野　孝栄

有限会社　丸和

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,108,000 円

円20,526,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,660,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円17,107,114
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

17,167,200 0.9965

26
三坂建材　株式会社

代表取締役　三坂　昭一

辞退

27
ミツワ産業　株式会社

代表取締役　本　邦博

辞退

28
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

29
株式会社　メタル匠

代表取締役　川田　幸典

辞退

30
森重木材　株式会社

代表取締役　森　將彰

辞退

31
山本工務店

代表者　山本　和久

辞退

32
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行 18,500,000

(落札率) 97.96 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第４１号　大牟田配水池外２件制御変換器盤更新工事

都城市　高崎町大牟田外

令和7年3月14日

令和6年11月22日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5065000100

辞退

1
代表取締役　三島　晃

いろは電気株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 5,472,500 円

円5,612,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,102,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,717,309
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,693,840 1.0050

2
株式会社　エヌ・エス・ピー

代表取締役　畑中　雅貴

落札

4,975,000

3
株式会社　木田電業

代表取締役　木田　弘信 5,080,000

4
西別府電気建設

代表者　稲森　芳子 5,000,000

5
宮栄電気

代表者　宮治　克年

辞退

6
山田電業

代表者　児玉　五男 5,100,000

(落札率) 97.51 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第１１号　二厳寺橋通線道路維持修繕工事

都城市　宮丸町

令和7年3月14日

令和6年11月22日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000195

辞退

1
代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,838,900 円

円4,989,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,536,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,017,938
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,032,051 0.9965

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 4,500,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 4,530,000

5
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

6
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

7
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 4,530,000

8
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

落札

4,399,000

9
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

10
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 4,500,000

11
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

12
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 96.97 ％


